33 „Vere utique christi caro quae crucifixa est et sepulta, vere illius carnis sacramentum, quod per sacerdotem superaltare in verbo Christi per Spiritum Sanctum divinitus consecratur: unde ipse Dominus clamat: Hoc est corpus meum (Lk23,19)”. PL 120,1279

34 Vö. Angenendt, 444.o.

35 „Si figura est, querendum quomodo veritas esse possit. Omnis enim figura alicuius rei figura est, et semper ad eam refertur, ut sit res vera, cuius figura est ... sed si veraciter inspicimus, jure simul veritas ET (kiemelés R. Z.) figura dicitur: ut sit figura vel character veritatis, quod exterius sentitur; veritas vero, quidquid de hoc mysterio interius recte intelligitur ac creditur. Non enim omnis figura umbra vel falsitas.” (PL 120,1278)

36 „Mulier illa quae in basilica ubi panem demensa accepi, in cathedra sedebat parhumque infantem in sinu gestabat; haec me pallio suo, ne ignis volaret, operuit. Esca etiam illa quam de manus sacerdotis acceperam, in tantum me juvit ut ne spiraculum quidem ignis sentire me putarem.” (PL 120,1298 köv)

37 „Invenit partem quam posuerat in modum digiti auricularis sanguine superfusam.” (uo. 1317 köv)

38 „Cum extendisset presbyter manum ut frangeret panem, descendit angelus Domini de caelo habens cultrum in manu, et sacrificavit puerulum illum sanguinem vero ejus excipiebat in calice. Cum autem presbyter frangeret in parvis partibus panem, etiam et angelus incidebat pueri membra per modicas partes. Cum ergo accessisset senex, ut acciperet sanctam communionem, data st ipsi soli caro sanguine cruentata.” (uo. 1319) – (Arsinius valószínűleg Walla apát, paschasius kortársának neve – vö. Corpus Christianorum. Continuatio Mediaevalis 16. 1969. VII.köv.)

39 „Ullis prementibus puerum accepit, et pectus proprium Christi pectori junxit ... restituit in vertice altaris. deprecatus est Deum ut dignaritur ipse iterum verti in Christinam speciem.” (uo. 1320)

A legjelentősebb ellenvetés Paschasius álláspontjával szemben mintegy tizenöt évvel később jelentkezett. Ez Ratramnus corbiéi bencés szerzetes „De corpore et sanguine Domini” c. értekezése Ratramnus életéről egyébként keveset tudunk. Valószínűleg akkor vette át az oktatást az apátság iskolájában, amikor elődjét, Paschasius Radbertust megválasztották apátnak. Feltehetőleg Kopasz Károlynak 843-ban Corbiében tett látogatása alkalmából írta értekezését⁴⁰. Stílusát így jellemzik: „tartózkodó, bölcs, az egyházatyák műveiben jártasságot tanúsít, az érvelésben körültekintő, hermeneutikailag is reflektáló, idegenkedik minden problémától”⁴¹.